
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 16, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

Aprovar e PPC do Curso Superiur de
"I'eeimlogia em Processos Químicos, ofertado
pelo Câmpus Lages.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÃMPUS LAGES ! IESC, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo amigo 13 do Regimento Interno do Câmpus Lages,
aprovado por meio da Resolução ?WZOI l/CS,

RESOLVE:

Aprovar 0 PPC. (10 Curso Superior de Tecnologia em Processos Químicos,
ofertado pelo Câmpus Lages.

Raquel atys Curdenuto
Presid ' to do Colegiado do Câmpus Lages - IFSC

Raquel Mary.»; Cardenuro
Diretora Gerar

Fªmlêma n" 2“ D 0 'u' de (1930412011?
Câmpus Lages - IF-SC


